DIÁRIO OFICIAL Nº 34.732  47 Quarta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2021

os membros da comissão Especial de Credenciamento, nomeados pela
PORTARIA Nº 048/2020-SEC/FASPM, para conduzir a SESSÃO, referente
ao credenciamento nº 001/2021, cujo objeto é a contratação de pessoas
físicas e jurídicas para a aquisição de SERVIÇOS DE DIVERSOS SEGMENTOS,
atendendo a região Metropolitana e os demais municípios do estado do
Pará através dos polos credenciados, destinadas complementarmente aos
contribuintes e dependentes do FASPM, de acordo com as condições do
Edital de Credenciamento. O presidente da Comissão Especial CAP QAOPM
R/R RG 9236 MAURO LIMA AMARAL, presidiu a sessão, procedendo-
se inicialmente a abertura dos envelopes contendo a documentação de
habilitação das pessoas com personalidade Jurídica. Que Apresentaram
os devidos elementos necessários à participação no certame conforme
exigências contidas no Edital, as seguintes empresas passam a ser
denominadas de credenciadas:
PESSOA JURÍDICA
- NFS MONTEIRO SOLUÇÕES TECH LTDA
CNPJ: 34.008.992/0001-15
Após minuciosa análise nos documentos da credenciada a Comissão Espe-
cial, observou que as documentações de habilitação estão em conformida-
de com os aspectos que são apontados no Art. 27 da lei 8.666/93, com-
preendendo condições alusivas à habilitação jurídica, regularidade fiscal,
qualificação técnica, qualificação econômico-financeira e proposta finan-
ceira; portanto, a Comissão decidiu por habilitar a empresa acima citada.
- B ABA COMERCIO VAREJISTA DE LIVRO E APOSTILAS EIRELI
CNPJ: 29.638.356/0001-37
Após minuciosa análise nos documentos da credenciada a Comissão Espe-
cial, observou que as documentações de habilitação estão em conformida-
de com os aspectos que são apontados no Art. 27 da lei 8.666/93, com-
preendendo condições alusivas à habilitação jurídica, regularidade fiscal,
qualificação técnica, qualificação econômico-financeira e proposta finan-
ceira; portanto, a Comissão decidiu por habilitar a empresa acima citada.
MAURO LIMA AMARAL – CAP PM R/R RG 9236
Presidente da Comissão de Credenciamento
CARLOS RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA – 2º TEN QCOPM RG 40.907
Membro
RAIMUNDO TADEU DA SILVA LOBATO – SUB TEN R/R RG 10635
Membro

Protocolo: 715189

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DOE Nº 34.703, PÁG.69, DE 17/09/21,
PROTOCOLO 705473

................
Onde se lê:
... CNPJ: 34.088.444/0001-01
Leia-se:
... CNPJ: 38.088.444/0001-01
Ordenador: Moisés Costa da Conceição – CEL QOPM
Diretor do FASPM

Protocolo: 715405

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 – CBMPA
O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, no uso de
suas atribuições legais HOMOLOGA a adjudicação efetivada no Pregão Ele-
trônico nº 023/2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE KITS EMERGENCIAIS (CESTA BÁSICA E ÁGUA MINERAL)
PARA AÇÕES DE RESPOSTA EM SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA E/OU CALAMI-
DADES PÚBLICAS DECRETADAS NO ESTADO DO PARÁ, no valor global de
R$ 33.925.500,00 (Trinta e três milhões e novecentos e vinte e cinco mil e
quinhentos reais), sendo vencedora a Empresa:
Empresa: DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA, CNPJ:
42.292.712/0001-71; Endereço: RUA ANTÔNIO BARRETO, 130 – EDIFÍ-
CIO VILLAGE OFFICE – SALA 1605 – UMARIZAL – BELÉM – PARÁ, CEP:
66.0550-50.
– Item 01 (KIT CESTA DE ALIMENTOS), Tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
contendo os itens listados abaixo em cada uma dos KITs:

N° DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT
(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

1 Arroz, tipo 1, classe longo fino. 10  PCT 1 KG 5,25 52,50

2 Feijão, tipo 1. 3 PCT 1 KG 7,40 22,00

3 Óleo vegetal, matéria prima soja, aplicação culinária em geral,
tipo refinado. 2 GARR 900

ML 9,05 18,10

4 Macarrão, comum, formato espaguete, à base de farinha de
trigo de sêmola. 2 PCT 500g 2,70 5,40

5 Açúcar, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana
de açúcar. 2 PCT 1 KG 3,70 7,40

6 Leite em pó, tipo integral, embalagem aluminizada. 8 PCT 200g 4,10 32,80

7 Carne bovina em conserva 4 LT 320g 8,15 32,60

8 Sal, refinado e iodado não tóxico, com dosagem mínima 1 PCT 1 KG 1,10 1,10

9 Café, tipo moído, torrado, embalagem aluminizada interna
embalado a vácuo. 2 PCT 500g 8,05 16,10

10 Biscoito tipo maisena, a base de: farinha de trigo, açúcar,
amido de milho. 4 PCT 400g 3,40 13,60

11 farinha de mandioca, grupo farinha seca, subgrupo grossa. 2 PCT 1 KG 4,10 8,20

VALOR TOTAL DA CESTA R$ 210,00

O órgão gerenciador do presente Registro de Preço foi o Corpo de Bombei-
ros Militar do Pará (CBMPA), os órgãos e entidades públicas participantes
e sua quantidade são listados na tabela abaixo, os quais totalizaram em
161.550 Unidades, no Valor Unitário de R$ 210,00 e Valor Total de R$
33.925.500,00 (Trinta e três milhões e novecentos e vinte e cinco mil e
quinhentos reais).

ITEM QTDE CBMPA QTDE SEPLAD QTDE CRGBA QTDE EMATER QTDE CODEC QTDE TOTAL

KIT CESTA DE ALI-
MENTOS 100.000 500 1.000 60.000 50 161.550

– CENTRO REGIONAL DE GOVERNO DO BAIXO AMAZONAS (CRGBA);
– COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO PARÁ (CODEC);
– EMPRESA ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO
PARÁ (EMATER);
– FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO (FUNTELPA);
– SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD);
– SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO (SETUR).
– Item 02 (ÁGUA MINERAL, 408.350 Unidades), CANCELADO NO JULGA-
MENTO.
Belém – PA, 07 de Outubro de 2021.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 715165

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: Nº 073/2021 – CPCRC
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a aquisição de materiais de
consumo e permanente, a fim de atender as necessidades deste Centro de
Perícias Cientificas “Renato Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 07/10/2021.
VALOR: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 07/10/2021 a 06/10/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 042/2021 - CPCRC.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268E; PTRES:
858268; NATUREZA DA DESPESA: 449052; FONTE: 0660.
CONTRATADO: A empresa POLYMEDH EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
63.848.345/0001-10, com sede estabelecida à Avenida Presidente Vargas,
nº.4547, Bairro: Ianetama, Castanhal-PA, CEP: 68745-000.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 715143